
  

  

 

 

2020 年 9 月吉日 

ご関係各位 

世界らん展運営委員会 

 

世界らん展 2021 -花と緑の祭典-開催について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

この度の新型コロナウイルス感染症に罹患された方とご家族・関係者の皆様に謹んでお見舞い申し上げます。ま

た、感染症治療にあたる医療機関や行政機関の方々など、感染拡大防止に日々ご尽力されている皆様に深く感

謝申し上げます。 

｢世界らん展 -花と緑の祭典-｣は本年 2 月に記念すべき 30 回目の開催を迎え、約 9 万人のお客様にご来場い

ただき、新型コロナウイルス感染症の影響を受けながらも閉幕することができました。これも、ひとえにイベントの趣旨に

賛同いただき、ご理解、ご協力を賜っております関係者の皆様のご尽力のたまものと厚く御礼申し上げます。 

さて、次回の「世界らん展 2021- 花と緑の祭典-」について、感染症予防対策を講じて例年同様に東京ドームで

開催する検討を重ねて参りました。しかしながら、事態の終息がいまだ見通せない中で、一日最大約２万人の来場

者に展示やステージイベント、ショッピング等を出展者の皆様とのコミュニケーションを通して楽しんでいただくこと、また、

約 200 社の出展者様をはじめとする関係者・スタッフに対して、安全衛生管理の徹底と十分な感染防止対策を講

じることが難しいという結論に至り、残念ながら 2021 年の東京ドームでの開催は見送らせていただくこととなりました。

来場者をはじめ、全国各地からお集まりいただく関係者の皆様の健康と安全を最優先に考えての判断であることを何

卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

なお、東京ドームでの開催は中止いたしますが、歴史ある世界らん展を継続させるため、３月末に東京ドームシティ 

プリズムホールを会場に、日本大賞を選出するコンテストの個別株部門とマーケット、展示を中心とした構成で規模を

縮小し、安全対策を徹底した形で「世界らん展 2021- 花と緑の祭典-」を実施する予定です。詳細に関しましては

確定次第ご案内いたします。引き続き、ご支援、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

世界らん展運営委員会事務局 

TEL:03-3817-6340  FAX:03-3817-6238 

MAIL:event@gms.tokyo-dome.co.jp 

 


